



Winzermeister
Arnulf Steinheimer

Weißherbst		
2011	Abtei St. Hildegard	9,50 €* 0,75 l
13/12	Spätburgunder Weißherbst Lebendig, mit feinem Burgunderduft. Schraubverschluss.	12,67 €/l
Rotweine		
2010	Abtei St. Hildegard	11,00 €* 0,75 l
10/11	Spätburgunder trocken trinkreif, kräftige Tanninnote, leichte Kirscharomatik. Naturkork.	14,67 €/l
2011	Abtei St. Hildegard	13,50 €* 0,75 l
10/12	Spätburgunder trocken Kräftige Struktur – Cassisnote. Naturkork.	18,00 €/l
2011	Assmannshäuser Hinterkirch	15,50 €* 0,75 l
12/12	Spätburgunder trocken Kraftvoll und dennoch samtig – mit viel Wärme. Naturkork.	20,67 €/l
2009	Abtei St. Hildegard	18,50 €* 0,75 l
11/10	Spätburgunder trocken Feine Struktur, mit leichtem Tannin. Naturkork. Gold LWP 2010	24,67 €/l
Prosecco		
2011	Abtei St. Hildegard	10,80 €* 0,75 l
15/12	Spätburgunder Weißherbst Perlwein Feine Burgundernote mit viel Pepp! Naturkork.	14,40 €/l
Weingelee		
WG	aus Rotwein, Weißwein oder Apfelwein mit Pfersichlikör	4,60 €* 400g-Glas 11,25 €/kg
Achtung: Versand nur im Versandkarton à 6 Gläser möglich! zzgl. Versand- und Verpackungskosten 12,95 €		

Hochprozentiges		
Li 7	Kräuterlikör 38% mild und wohltuend, mit 18 altbewährten Heilpflanzen 0,7 l	15,50 €* 22,14 €/l
Bi 7	Kräuterbitter 35% wohltuend für den Magen durch ausgewählte Kräuter 0,7 l	13,80 €* 19,71 €/l
MBG	2010 Mirabellenbrand 40% 0,35 l	23,50 €* 67,14 €/l
QAB	2010 Quitten-Apfelbrand 40% Doppelt gebrannt 0,35 l	22,50 €* 64,29 €/l

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste sind alle früheren Preislisten ungültig. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Ausstattung sowie gesetzlicher Mehrwertsteuer. Verpackungskosten sind im Preis enthalten, **die Versandgebühren geben wir an die Kunden zum Selbstkostenpreis weiter.**

*Versandkosten innerhalb Deutschlands bei Lieferung von:

bis 6 Flaschen	6,50 €
12 Flaschen	7,50 €
18 Flaschen	8,50 €

Mindestbestellmenge sind drei Flaschen; für kleinere Mengen wird ein Mindermengenaufschlag von 6,00 € berechnet.

Der Versand erfolgt durch die Post in Kartons zu 3, 6, 12 und 18 Flaschen. Bitte beachten Sie diese Versandkartongrößen bei Ihrer Bestellung! Die anfallenden Portokosten werden pro Paket berechnet. Bei Versand an eine Adresse innerhalb Deutschlands berechnen wir ab einem Weinwarenwert von 300,- € oder 60 Flaschen kein Porto.

Sollte Bruch oder Fehlmenge bei einer Lieferung entstehen, bitte vom anliefernden Spediteur auf dem Frachtbrief bestätigen lassen, damit der Schaden ersetzt werden kann.

Beanstandung der Weine bitten wir sofort, spätestens aber innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Lieferung geltend zu machen. Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung. Zahlungen werden innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug erbeten.

Zahlungen werden innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug erbeten.

Zahlungen werden innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug erbeten.

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Vereinigung der Benediktinerinnen von St. Hildegard zu Eibingen bei Rüdesheim e.V.
§ 1 Inhalt und Geltungsbereich
Die vorliegenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind Bestandteil sämtlicher Kaufverträge, die zwischen Ihnen und uns, der Vereinigung der Benediktinerinnen von St. Hildegard zu Eibingen e.V. Vorstand: Äbtissin Clementia Elisabeth Killewald OSB Abtei St. Hildegard 1 65385 Rüdesheim am Rhein eingetragen im Vereinsregister des Amtsgerichts Wiesbaden unter der Registernummer VR 5353 geschlossen werden,

sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart worden ist.
§ 2 Zustandekommen von Verträgen
Die Präsentation in unseren Preislisten stellt kein bindendes Angebot unsererseits dar, ebensowenig die Präsentation in unserem Onlineshop oder Klosterladen. Erst Ihre Bestellung stellt ein verbindliches Vertragsangebot dar. Ein Vertrag kommt erst durch unsere Annahme dieses Vertragsangebots zustande, die im Fernabsatz durch die Übermittlung einer Ihrer Bestellung entsprechenden Auftragsbestätigung erfolgt oder konkludent spätestens durch die Lieferung der Ware.
§ 3 Liefertermine
Liefertermine und Lieferfristen sind nur verbindlich, wenn sie von uns zuvor ausdrücklich bestätigt worden sind.
§ 4 Erstbestellungen und Bestellungen aus dem Ausland
Bei Erstbestellungen und Bestellungen aus dem Ausland erfolgt die Lieferung nur gegen Vorkasse.
§ 5 Eigentumsvorbehalt
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung der Rechnung unser Eigentum.
§ 6 Haftungsbeschränkung
(1) Wir haften für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Ferner haften wir für die fahrlässige Verletzung von Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht, deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet und auf deren Einhaltung Sie als Kunde regelmäßig vertrauen. Im letztgenannten Fall haften wir jedoch nur für den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden. Wir haften nicht für die leicht fahrlässige Verletzung anderer als der in den vorstehenden Sätzen genannten Pflichten.
(2) Die vorstehenden Haftungsausschlüsse gelten nicht bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit. Die Haftung nach Produkthaftungsgesetz bleibt unberührt.
§ 7 Schlußbestimmungen
(1) Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Zwingende Bestimmungen des Staates, in dem Sie Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben, bleiben unberührt.
(2) Wenn Sie Vollkaufmann oder eine Körperschaft des öffentlichen Rechts sind, ist Rüdesheim Gerichtsstand, soweit kein ausschließlicher Gerichtsstand gegeben ist. Der Gerichtsstand Rüdesheim gilt im Sinne eines besonderen Gerichtsstands als vereinbart, der mithin sonstige gerichtliche Gerichtsstände unberührt lässt.

Verbraucherinformationen und Rückgabebelehrung im Fernabsatz
(1) Die für den Vertragsabschluss zur Verfügung stehende Sprache ist ausschließlich Deutsch.
(2) Die wesentlichen Merkmale der von uns angebotenen Waren sowie die Gültigkeitsdauer befristeter Angebote entnehmen Sie bitte den einzelnen Produktbeschreibungen in unserer Weinpreisliste.
(3) Die Präsentation unserer Waren stellt kein bindendes Angebot unsererseits dar. Erst die Bestellung einer Ware durch Sie ist ein bindendes Angebot nach § 145 BGB. Im Falle der Annahme dieses Angebotes versenden wir an Sie eine Auftragsbestätigung oder übersenden Ihnen unmittelbar die bestellte Ware. Erst damit kommt der Kaufvertrag zwischen Ihnen und uns zustande.
(4) Sollte die von Ihnen bestellte Ware nicht verfügbar sein, behalten wir uns vor, die Leistung nicht zu erbringen.
(5) Die von uns in der Weinpreisliste angegebenen Preise verstehen sich als Endpreise inklusive Steuern zzgl. Versandkosten. Die anfallenden Versandkosten finden Sie in den bei der Bestellkarte in dieser Preisliste abgedruckten Verkaufs- und Lieferbedingungen. Die angegebenen Preise sind nur bis zum auf dem Titelblatt angegebenen Gültigkeitsdatum der Weinpreisliste gültig.
(6) Der Kaufpreis wird sofort mit Waren- und Rechnungszugang fällig. Im Falle der Erstbestellung oder Bestellungen aus dem Ausland wird der Kaufpreis unmittelbar mit Rechnungszugang fällig; in diesen Fällen wird die Ware erst nach Zahlung ausgeliefert (Vorkasse). Die Zahlung der Ware erfolgt mittels Banküberweisung auf unser in der Rechnung angegebenes Konto.
(8) Als Verbraucher haben Sie ein Rückgaberecht:

Rückgabebelehrung
Rückgaberecht Als Verbraucher können Sie die erhaltene Ware ohne Angabe von Gründen innerhalb von 14 Tagen durch Rücksendung der Ware zurückgeben. Die Frist beträgt einen Monat, wenn Ihnen diese Rückgabebelehrung nicht spätestens bei oder unmittelbar nach Vertragsschluss in Textform mitgeteilt wird. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform (z. B. als Brief, Fax, E-Mail), jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gem. Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB. Nur bei nicht paketversandfähiger Ware (z. B. bei sperrigen Gütern) können Sie die Rückgabe auch durch Rücknahmeverlangen in Textform erklären. Zur Wahrung der Frist genügt die rechtzeitige Absendung der Ware oder des Rücknahmeverlangens. In jedem Fall erfolgt die Rücksendung auf unsere Kosten und Gefahr. Die Rücksendung oder das Rücknahmeverlangen hat zu erfolgen an: Klosterladen Abtei St. Hildegard · D-65385 Rüdesheim am Rhein Tel.: 06722/499-130 Fax: 06722/499-185 · e-Mail: weingut@abtei-st-hildegard.de

Ende der Rückgabebelehrung

Rückgabefolgen
Im Falle einer wirksamen Rückgabe sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Gebrauchsvorteile) herauszugeben. Bei einer Verschlechterung der Ware kann Wertersatz verlangt werden. Dies gilt nicht, wenn die Verschlechterung der Ware ausschließlich auf deren Prüfung – wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre – zurückzuführen ist. Im Übrigen können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Ware nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung der Ware oder des Rücknahmeverlangens, für uns mit dem Empfang.

Ende der Rückgabebelehrung

Ende der Rückgabebelehrung

Ende der Rückgabebelehrung

Ende der Rückgabebelehrung

Ende der Rückgabebelehrung

Ende der Rückgabebelehrung

Ende der Rückgabebelehrung



Klosterweingut Abtei St. Hildegard
Abtei St. Hildegard 1
D-65385 Rüdesheim am Rhein
Telefon +49(0)6722 499-130
Telefax +49(0)6722 499-185
weingut@abtei-st-hildegard.de
www.abtei-st-hildegard.de

Öffnungszeiten der Vinothek:
Montag - Samstag
9.30 - 11.45 Uhr und 14.00 - 17.00 Uhr

BENEDIKTINERINNENABTEI
ST. HILDEGARD

WeinBrevier
Sommer 2012

gültig bis 30.10.2012

